温体中党〔2009〕9号
关于开展2009年度
党员民主评议工作的通知
中心党员同志们：
为深入学习贯彻党的十七大和十七届三中、四中全会精神，进一步加强对党员的教育、管理和监督, 保持共产党员的先进性，根据体育局党总支部署，结合深化学习实践科学发展观活动，组织开展民主评议党员活动。现就有关事宜通知如下：
一、指导思想

民主评议党员工作以党的十七届四中全会精神和科学发展观为指导，以《中国共产党章程》和《关于党内政治生活的若干准则》为依据，坚持实事求是、民主公开，坚持以正面教育和自我教育为主，紧密联系党员思想和工作实际，认真听取党内外意见，进一步提高党员素质，纯洁党的组织，增强广大党员的事业心和责任感，保持党的先进性，增强党组织的凝聚力和战斗力。
二、评议内容

1、是否具有坚定的共产主义信念，坚决贯彻执行党的路线、方针和政策，在政治上同党中央保持高度一致。

2、是否认真学习党的基本知识和基本理论，自觉学习实践科学发展观，用科学理论武装头脑，努力提高思想政治素养和理论水平。

3、是否积极参加党的组织生活，按时完成党组织分配的各项任务，及时主动地交纳党费，自觉履行党员义务。是否尽职尽责完成本职工作，在工作中发挥表率作用，为体育中心发展做出积极的贡献。

4、是否站在发展的前列，维护工作的大局，正确处理国家、集体、个人利益之间的关系，做到个人利益服从党和人民的利益，局部利益服从整体利益。

5、是否坚决执行党的决议，严守党纪、政纪、国法，坚决做到令行禁止。

6、是否艰苦奋斗，廉洁奉公，关心群众疾苦，密切联系群众，自觉维护人民群众利益。

三、参评对象

1、体育中心党支部党员。

2、预备党员参加民主评议党员活动，但不对其能否转为正式党员作组织结论。
四、评议方法和步骤
民主评议党员工作分“五个阶段、六个步骤”进行，即学习教育、自我评价、群众评议、组织处置、总结整改五个阶段和个人自评、党员评议、群众评议、支部初审、党委审定、意见反馈六个步骤。
党员自评时间定于2009年12月中旬。
五、评议结果
民主评议结果分优秀、合格、不合格三个档次。优秀比例一般掌握在10%左右。按照民主评议党员的内容和要求，凡是做到或基本做到了的，即可评为合格党员，表现突出的可评为优秀党员。凡是无正当理由连续六个月不缴纳党费或不过组织生活、或不做党所分配的工作的党员，以及参加宗教活动或长期消极落后、不履行党员义务、不发挥党员作用的党员，或党内评议中有50%以上党员认为不合格、或有50%以上群众代表测评不满意的党员，均应评为不合格党员。
2009年12月10日
附件：
1《民主评议党员登记表》

2《民主评议优秀党员登记表》

3《民主评议不合格党员登记表》
主题词：党员管理  民主评议  通知

温州体育中心办公室             2009年12月11日印发
附：1

民主评议党员登记表
	姓    名

	性 别

	出 生 年 月

	文化程度

	入 党 时 间

	工作单位

及 职 务

	党内测评
情    况

	群众测评
情    况

	自
我
鉴
定

	党
支
部
评
议
意
见
	评 议
情 况

	处 置
情 况
	               党支部书记签名(盖章)

                       年  月  日

	党
总
支
审
查
意
见
	                              党 总 支 盖 章
                               年  月  日

	党
委
审
定
意
见
	                              党 委 盖 章
                               年  月  日

                              中共温州市委组织部制

附：2

民主评议优秀党员登记表
	姓　  名

	性 别

	出 生 年 月

	文化程度

	入 党 时 间

	工作单位及 职 务

	党内测评

情    况

	群众测评

情　  况

	主

要

事

迹

注：本表一式三份，党委、支部、党员个人档案各存一份。

	党

支

部

评

议

意

见
	评 议

情 况

	处 置

 意 见
	　　　　　　　       党支部书记签名盖章

　　　　　　　　　　　     年　月　日

	党

总

支

审

查

意

见
	　　　　　　　　　　　　          党 总 支 盖 章

　　　　　　　　　　　　　　　　  年　月　日

	党

委

审

批

意

见
	　　　　　　　　　　　　　      　党 委 盖 章

　　　　　　　　　　　　　　　　  年　月　日

　　　　　　　　　　　　　　　　  中共温州市委组织部制

附：3

民主评议不合格党员登记表
	姓    名

	性 别

	出 生 年 月

	文化程度

	入 党 时 间

	工作单位

及 职 务

	党内测评

情    况

	群众测评

情    况

	事
实
及
理
由

注：本表一式三份，党委、支部、党员个人档案各存一份。

	党

支

部

评

议

意

见
	评　议
情　况

	处　置
意　见
	　　　　　　　　　      党支部书记签名(盖章)

　　　　　　　　　　　　    年　月　日

	党

总

支

审

查

意

见
	　　　　　　　　　　　　　　          党 总 支 盖 章

　　　　　　　　　　　　　　　　　     年　月　日

	党

委

审

定

意见
	　　　　　　　　　　　　　　　　      党 委 盖 章

　　　　　　　　　　　　　　　　　     年　月　日

	限

期

改

正

期

满

评

定
	党 支 部 意 见
	党 委 意 见

	   党支部书记签名(盖章)

　　　　　　 年　月　日
	            党 委 盖 章

　　　　　　  年　月　日

　　　　　　　　　　　　　　　　       中共温州市委组织部制